ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΞΓ.

“Οπως τὰς αἱρέσεις ἐκτεμεῖν ἐσπούδασεν.

Τοιαῦτα τοῖς τῶν Ἐκκλησιῶν δρχούσι διατατόμε-

(1) *Tῷ τοῦ δικαίου λόγῳ προσκληθεῖς.* Malim scribere proximam.

(2) *Προαιρέσεως σύνεσιν.* Libentius legerim συνέσεως προαιρέσιν. Porro ex his verbis quae a Christophrorsono male accepia sunt, appareret episcopus qui Antiochiae convenerant, a Constantino per litteras petuisse, ut juxta populi Antiocheni et ipsorum voluntatem Eusebium ad Antiochenam se ducim transferretur. Itaque verba illa ὥστε κατὰ τὴν τοῦ λαοῦ καὶ τὴν τῆς ὑμετέρας συνέσεως προαιρέτῳ, etc., desumpta sunt ex epistola episcoporum Antiochiae congregatorum ad imperatorem Constantinum missa.

(3) *Vulg., Tὴν τε μὴν τὰ τοῦ βλού γράμματα.* Non displicet conjectura doctorum virorum, qui emendarunt τὰ γε μὴν τοῦ Εὐσεβίου γράμματα τὸν θεσμόν, etc. Posset etiam locus sic emendari: ἀπέρχεται γε ὑμῖν τὰ τοῦ Εὐσεβίου, etc. Verum prior lectio confirmatur auctoritate codd. Fukei et Savili. Tantum delendus est articulus postpositivus à, qui in Fukei codice non habetur.

(4) *Ἀφίκται τὸν εἰς ἐμὲ, Εὐφρόνιον.* In codice Fukei et Savili ita legitur hic locus: Ἀφέχθαι γάρ εἰς ἐμὲ συνένη, Εὐφρόνιον, etc. Quam lectionem sectatus est Christophrorus; sed vulgata lectio longe præstal, ἀφίκεται γάρ εἰς ἐμὲ, id est, pervenit ad me, ut vertit Musculus, seu nuntiatum est mihi.

(5) *Γεώργιον τὸν Ἀρεθουστὸν.* Supple πολίτην, quam vocem ἀπὸ κοινοῦ repetendam esse, minime advertit Christophrorus. Cæterum πολίτης non tantum significat eum qui ex aliqua urbe oriundus est, sed potius qui in aliqua urbe domicilium habet, et inter cives relatus est, sive in ea natus sit, sive alibi.

(6) *Or ἐπὶ τῆς τάξεως ταύτης Ἀλέξανδρος.* Idem scribit Athanasius in libro *De synodis Ariminii et Seleuciae;* Georgium hunc scilicet qui postea Landiceæ episcopus fuit, prium ab Alexando Alexandriniorum episcopo presbyterum esse factum: postea vero ob impietatem depositum esse ab eo-

A pserim ad populum Antiochenum, quandoquidem hoc litteris vestris continuebatur, ut juxta populi et prudentiæ vestræ suffragium ac voluntatem, Eusebius sanctissimus Cæsariensis episcopus Antiochenæ Ecclesiæ præsideret, ejusque curam susci peret. Ac litteræ quidem Eusebii, ecclesiasticæ legi maxime consentire videbantur. Convenit tamē nostrā quoque sententia vestræ prudentiæ innovescat. Etenim relatum est ad nos, Euphronium presbyterum civem Cæsareæ que est in Cappadocia, et Georgium Arethusiorum civem, itidem presbyterum, quem Alexander ad hunc ordinem in urbe Alexandrina promovit, viros esse in doctrina fiduci probatissimos. Placuit itaque significare prudentiæ vestræ, ut hos viros, et alios quos ad episcopatum idoneos judicaveritis, in medium proferebentes, ea decernatis quæ apostolorum traditioni consentiunt. His enim præstructis, 520 vestra prudentia juxta Ecclesiæ regulam et apostolicam traditionem ita hanc electionem dirigere poterit, quemadmodum ecclesiasticæ disciplinæ ratio postulat. Divinitas vos servet, fratres charissimi.

B CAPUT LXIII.
Quomodo hereses exscindere studuerit.
Hæc imperator præsulibus Ecclesiarum præcl-

C dem Alexandro. Sed et in *Apologetico adversus Constantium*, pag. 278, cumdem ab Alexandre depositum esse scribit, idque ipsum diserte confirmant Patres Sardicensis concilii in epistola synodica. Idem Athanasius in eodem *De Synodis* libro, pag. 886, Georgium hunc Antiochiae commoratum esse testatur. Porro hunc locum ex schedis Regiis ita distinxι, διηπέρα τῆς τάξεως ταύτης Ἀλέξανδρος ἐν Ἀλεξανδρείᾳ κατεστήσατο, εἶναι τὴν πίστιν δοκιματάτους, et sic Musculus.

(7) *Τοὺς προχειρίσαμένους.* Mutilus esse mihi videtur hic locus, quem ita supplendum esse existimo: Καλῶς οὖν εἴχε δηλωσαι τῇ συνέσει ὑμῶν τούτους, ὑμᾶς δὲ προχειρίσαμένους τούτους τα καὶ ἐπέρους, etc. Quam lectionem in versione mea sumi. secutus. Τούτους Euphronium et Georgium supradictes intelligit. Ex quibus Euphronium quidem postea fuit episcopus Antiochiae, et quidem proximoloco post Eustathium, ut scribunt Socrates, Sozomenus et Theodorus Mopsuestenus apud Nicetam in *Thesauρον orthodoxe fidei*. Georgius vero is est, ut dixi, qui postea episcopus fuit Laodicea. In codice Fukei scribitur τούς τα προχειρίσαμένους. Porro autem notandum est, Arianos homines pro orthodoxis hic laudari a Constantino: seu quia errorem suum adhuc tegebant, seu quia Ariani aures ejus atque animum occupaverant. Nihil hic vidit Christophrorus. Προχειρίσαθαι in electionibus, est proponere ac proferre in medium nomen alieijus, ut inquiratur an dignus sit eo munere de quo agitur. Quod ἔχοντα vocat Constantinus in epistola ad populum Antiochenum. Προχειρίσμον sequebatur examinatio, deinde electio, ac postremo ordinatio seu consecratio. Certe προχειρίσμδε aperie distinguitur a χειροθεσίᾳ in epist. Nicen. ad episcopos Aegypti. Sic enim statuunt de Meletio: μηδέμιαν ἔκουσαν ἔχειν, μήτε προχειρίσεσθαι, μήτε χειροθετεῖν. Et paulo post de episcopis ab Meletio ordinatis præcipiunt: τούτοις μὲν μηδέμιαν ἔκουσαν εἶναι τοὺς ἀρχοχομένους αὐτοῖς προχειρίσεσθαι,

piena, horribiliter eos, et a fratribus distinxerunt
gignis propagandam caneta agerent. Postquam vero
sublatis e medio dissensionibus, Ecclesiam Dei ad
concordiam, et unanimem doctrinam concordantem re-
vocarit, inde transgressis, alii ad impiorum genos,
utique pestilen, homini generis venenum, ali-
leadum esse censuit. Erant hi perniciosi quoniam
homines, qui sub filia modestia et gravitatis specie
urbes vastabant. Quos pseudo-prophetas et rapaces
lupos alicubi Servator appellat his verbis : *Carete
a falsis prophetis, qui venient ad eos in vestimentis
occium ; infus autem sunt huius rapaces. Ex fractibus
corum cognoscetis eos.* Igitur misso ad provincias
rum praesides praecepto, huiusmodi hominum genos
abegit ac fugavit. Praeter ipsam autem legem, im-
perator salutarem quoque institutionem ad eos no-
minatum direxit, exhortans homines ut quantocius
poenitentiam agerent : Ecclesiam enim Dei ipsis
pertinat salutis sore. Audi ergo quomodo in suis ad
eos litteris conaciones.